



KILIMPA

A LIMPEZA LEVADA A SÉRIO

Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUÍARES

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL

2019.01.22.06-PP-ADM

Identificação do licitante

Razão Social: **JOSÉ JUAREZ SOARES FILHO-ME**

CNPJ: 11.737.814/0001-20

Endereço: Rua José Juarez, nº 34, - Parque Iracema - Maranguape/CE

Telefone: (85) 3341 0760

Email: kilimpa@hotmail.com.br

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:04812/C/C - 12.527-X

Identificação do responsável

Nome: José Juarez Soares Filho

RG: 1215010 - SSP

Naturalidade: Brasileiro.

CPF: 168346583-00

Estado Civil: Casado



MODALIDADE:

PREGÃO PRESENCIAL

Número do Edital:
ORGÃO GERENCIADOR:

2019.01.22.06-PP-ADM

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUÍARES

OBJETO

O objeto da presente competição e escolha da proposta mais vantajosa visando o AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE APUÍARES- CEARÁ .

LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
13.1	ÁCIDO MIRÁSTICO IV USO GERAL COM 300ML. ESPECIFICAÇÃO: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA 072 LITROS.	LIMPA FACIL	CAIXA	1,00	30,00	trinta reais	R\$ 40.350,00	quarenta mil, trezentos e cinquenta reais
13.2	ÁGUA SANITÁRIA 2L MULTUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO REPRODUTO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 2 LITRO.	KILIMPA	LT	1,00	1,00	um real e oitenta centavos	R\$ 12.312,00	doze mil, trezentos e doze reais
13.3	SÓDIO CAUSTICO - ESPECIFICAÇÃO: SÓDIO CAUSTICO PENELODA E ESCAMADA 98% DE 400G. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	LIMPA FACIL	UND	400	5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 2.060,00	dois mil e sessenta reais

34.11	SAALÃO LIMPIDO - 1 UNDO COM TAMPA OZONOMA.	LIMPEX	UNO	1.200	10,00	dez reais e cinco centavos	R\$	13.065,00	treze mil e sessenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 14		UNO		1.200		R\$		136.476,90	
cento e trinta e seis mil, quatrocentos e setenta e seis reais e noventa centavos									
LOTE 15									
15.1	AVENTAL DE PLÁSTICO CONFECIONADOS EM POLIÉTERO DE ALTA DENSIDADE LITROSO, COM BARRICA, COM TRIS TRIMAS.	POPO	UNO	100	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	422,50	quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
15.2	AVENTAL INFANTIL TRF 45C TAM. 40X50CM, 20150	POPO	UNO	500	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
15.3	BACIA DE PLÁSTICO 37L	LUBAP	UNO	68	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	170,00	cento e setenta reais
15.4	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS.	LUBAP	UNO	119	5,00	cinco reais	R\$	595,00	quinhentos e noventa e cinco reais
15.5	BALDE PLÁSTICO C/GRANIC TR COM ARO	LUBAP	UNO	138	3,00	dois reais e oitenta centavos	R\$	372,40	trezentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
15.6	CESTO DE UNDO COM PEDAŁ INT.	PLASUTIL	UNO	47	15,00	quinze reais	R\$	705,00	setecentos e cinco reais
15.7	CESTO P/ UNDO PLÁSTICO RELAZO 30 LTS	LUBAP	UNO	312	3,00	três reais	R\$	936,00	novecientos e noventa e seis reais
15.8	CESTO PARA LORO ONSLÁBICO INT.	LUBAP	UNO	320	2,50	dois reais e cinquenta	R\$	300,00	trezentos reais
15.9	COVO DESCARTÁVEL (POLIÉTERO ALDADO, COM BARRICA, TRS ML, C/LE ATENÇÃO A NUBARR NBR 14815, MICROTE C/104 100 UNO).	FC	PCT	6.656	2,50	dois reais e noventa centavos	R\$	17.545,00	dezoisete mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
15.10	COVO DESCARTÁVEL DE 100ML PCT 2/100 UNDO, CORPO RELAZO, CONFECIONADO EM POLIESTERNO LITROSO ATÓXICO CONFORME AS NORMAS DA NBR 14815, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNO, SEM TELECOMPARTIMENTO INTERNO, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PÁRULO	FC	PCT	1.840	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$	2.668,00	dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais
15.11	COLHERES DESCARTÁVEL 200ML PCT 2/100	STRAWPLAST	PCT	205	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	681,50	seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
15.12	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO	FC	PCT	3.800	1,00	um real	R\$	3.010,00	três mil e dez reais

Boaventura

15.13	TAMBORE PLÁSTICO DE LINDO C/ TAMPA - CAPACIDADE DE 10L	LIBAP	UND	#1	30,00	trinta reais	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
15.14	TAMBORE PLÁSTICO DE LINDO C/ TAMPA - CAPACIDADE DE 50L	LIBAP	UND	#1	24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.104,00	um mil, cento e quatro reais
VALOR TOTAL DO 15								R\$ 31.299,40

LOTE - 16
trinta e um mil, duzentos e oitenta e nove reais e nove centavos e oitenta e quatro centavos

16.1	POUCHETE BEBÊNTIL LÍQUIDO ZINBAI	ALINE	UNID.	138	16,00	dez reais	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais
16.2	ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/ R	INOVE	PCT	1.535	1,13	um real e treze centavos	R\$ 1.734,55	um mil, setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
16.3	ESPONJA SUPRA FACE	SUPERFINO	UNID.	2.880	6,60	quarenta centavos	R\$ 1.136,00	um mil, cento e trinta e seis reais
16.4	FIBRADO PARA LIMPEZA PEGADA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	VIEIRA	PCT	240	3,00	três reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO 16								R\$ 6.890,55

LOTE - 17
seis mil, oitocentos e noventa reais e cinquenta e cinco centavos

17.1	ESCOVAO PEDRA IV/ REDUNA 12 CM	DIFRANCIS	UNID.	278	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 417,00	quatrocentos e dezessete reais
17.2	ESPANHADOR CABO DE MADEIRA	DIFRANCIS	UNID.	51	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 79,50	setenta e nove reais e cinquenta centavos
17.3	FLAMBULA BOLA ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO MEL. ABRIGOM (APROXIMATIVAMENTE)	POPO	UNID.	945	1,20	um real e vinte centavos	R\$ 894,00	oitocentos e noventa e quatro reais
17.4	PANO DE OIRO, MEDINDO 70 X 40CM - ESPECIFICAÇÃO: TIPO JACO, 100% ALUMÍNIO, ALVOS, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, COM VARIACÃO DE MAIS OU MENOS 5%.	POPO	UNID.	2.410	1,20	um real e setenta centavos	R\$ 477,00	quatro mil, setecentos e setenta e sete reais
17.5	MÁSCARA NIN, MÁSCARA P/2 TIPO BICO DE PATO SEM VÁLVULA.	TALGE	UNID.	700	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
17.6	MONTIMO DE LIMPEZA MACHUCA RETIL - BIODRAGOM	BETANIM	UNID.	96	11,00	onze reais	R\$ 726,00	setecentos e vinte e seis reais
17.7	CONJUNTO MONTIMO DE LIMPEZA BAZILE E ESPREMECOR - BIODRAGOM REPL - 36003480M CABO - 1,20M.	BETANIM	UNID.	34	26,00	vinte e seis reais	R\$ 884,00	oitocentos e oitenta e quatro reais

17.4	PAPO DE PINTO, PINTADO, BORGÃO, 100% ALGODÃO ALTA ADERÇÃO MEDIDO ANTERIORMENTE 75CM X 45CM, REFORÇADO DE 34 QUANTIDADE: PACOTE 127 UNIDADES.	POPO	PCT	425	9,30	R\$	4.165,00	quatro mil, cento e sessenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 17							R\$	12.992,50

doze mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos

LOTE- 18

18.1	FÓSFORO, OXICABALOTOS, PCT 2700 OZ.	BILA	SMACD	500	2,00	R\$	1.180,00	um mil, cento e oitenta reais
18.2	GUARDANAPO DE PAPEL 27 X30 CM.	GIRASOL	PCT	2.300	0,46	R\$	1.058,00	um mil e cinquenta e oito reais
18.3	LUVA DE BORRACHA LATEX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO P.	TALGE	PAR	163	2,45	R\$	394,45	trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
18.4	LUVA DE BORRACHA LATEX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO M.	TALGE	PAR	304	2,45	R\$	744,80	setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
18.5	LUVA DE BORRACHA LATEX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO G.	TALGE	PAR	348	2,45	R\$	847,70	oitocentos e quarenta e sete reais e setenta centavos
18.6	PASTO DE DENTE CX 200 UNID.	REGINA	COA	558	0,39	R\$	215,00	duzentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO 18							R\$	4.439,95

quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos

LOTE- 19

19.1	PAPEL HIGIÊNICO 27 X 30X30 FOLHA SIMPLES ALTA QUALIDADE	STYLO	PCT	4.530	3,60	R\$	8.154,00	oito mil, cento e cinquenta e quatro reais
19.2	PAPEL TOALHA RÓDIA INTERFOLHADA, EMBALAGEM COM 1.200 FOLHAS DE 20X27 CM.	VIP	PCT	1.090	7,54	R\$	7.992,40	sete mil, novecentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
19.3	PAPEL TOALHA EM ROLO PCT. COM 7 ROLOS DE 60 FOLHAS	ABSOLUTO	ROLO	308	3,01	R\$	938,00	novecentos e trinta e oito reais
VALOR TOTAL DO 19							R\$	17.084,40

dezessete mil, oitenta e quatro reais e quarenta centavos

dezesete mil e oitenta e quatro reais e quarenta centavos

LOTE-20

20.1	SACO P/ LITO HORTALICUBANACO LETIVO, ALTA RESISTENCIA, CAPACIDADE 100 LITROS. PCT C/ 100.	RAVA	PCT.	200	20,00	cinco mil, seiscentos reais	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais
20.2	SACO P/ LITO HORTICUBANACO LETIVO, ALTA RESISTENCIA, CAPACIDADE 100 LITROS. PCT C/ 100.	RAVA	PCT.	300	11,00	dois mil, duzentos reais	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos reais
20.3	SACO P/LITO PRETO, PARA LITO DOMESTICO CAP 100 LITROS PCT COM 100 UNID	RAVA	PCT	1.200	6,10	onze mil, seiscentos e quarenta e oito reais	R\$ 11.648,00	onze mil, seiscentos e quarenta e oito reais
20.4	SACO P/LITO PRETO, PARA LITO DOMESTICO CAP 100 LITROS PCT COM 100 UNID	RAVA	PCT.	1.100	18,00	vinte mil, oitocentos e oitenta reais	R\$ 20.880,00	vinte mil, oitocentos e oitenta reais
20.5	SACO P/LITO PRETO, PARA LITO DOMESTICO CAP 20 LITROS 100 UNID.	RAVA	PCT	1.100	4,60	cinco mil, trezentos e trinta e seis reais	R\$ 5.336,00	cinco mil, trezentos e trinta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 20							R\$ 45.664,00	

quarenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais

LOTE-21

21.1	PA P/ LITO PLASTICO CABO LONGO DE PLASTICO	DIFRANCIS	UNID	200	1,60	cinco reais	R\$ 1.765,00	um mil, setecentos e sessenta e cinco reais
21.2	PA PLASTICO P/ LITO, CABO DE MADEIRA.	DIFRANCIS	UNID	100	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
21.3	BORDO 30 CM, COM BASE DE PLASTICO, CABO REVESTIDO EM PLASTICO, COM REDESA, MEDINDO 1,20M.	DIFRANCIS	UNID	400	1,20	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.872,00	um mil, oitocentos e setenta e dois reais
21.4	BORDO 40CM, COM BASE DE PLASTICO, CABO REVESTIDO EM PLASTICO, COM REDESA, MEDINDO 1,20M.	DIFRANCIS	UNID	100	4,10	quatro reais	R\$ 2.012,00	dois mil e doze reais
21.5	VASSOURA DE PUNHA PEQUEN PARA SIFONAR, CABO DE PLASTICO, DE 30 CM.	DIFRANCIS	UNID	200	4,20	quatro reais	R\$ 824,00	oitocentos e vinte e quatro reais



[Handwritten signature]

21.6	MASSA DE PAIS DE CARNAUBA	VARRE BEM	UNID	989	0,15	oitenta e cinco centavos	R\$	500,65	quinhentos reais e sessenta e cinco centavos	
21.7	MASSA DE PELO TRONCO DE MADEIRA REVESTIDO PLÁSTICO	DIFRANCIS	UNID	985	3,00	cinco reais	R\$	2.925,00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais	
21.8	MASSA DE PAÇA DE BOLA O CABO DE MADEIRA	DIFRANCIS	UNID	935	7,00	sete reais	R\$	2.485,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais	
VALOR TOTAL DO ZI								R\$	12.878,65	

doze mil, oitocentos e setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos

SOMA TOTAL DA PROPOSTA R\$ 322.498,35
trezentos e vinte e dois mil, quatrocentos e noventa e oito reais e trinta e cinco centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS CORRIDOS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

A) Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre os serviços prestados.

B) Declaração, expressa no corpo da Proposta, de que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, deste Edital; que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

C) O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

D) Nessa oportunidade, temos a declarar sob as penalidades da lei que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação dessa certame e que nos submetemos a todos os abusivas condições previstas neste edital.

E) Que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) Assumimos integralmente a responsabilidade pela entrega dos produtos a que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra

MARANGUAPE, 08 DE MARÇO 2019

José Juarez Soares Filho ME
 Proprietário



Handwritten signature